BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số:     QĐ/TWĐTN-VPUBTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế hoạt động
của Hội đồng tư vấn chính sách, pháp luật về thanh thiếu nhi
-------------------------

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	- Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
	- Căn cứ Luật Thanh niên năm 2020;
[bookmark: _GoBack]	- Căn cứ Luật Trẻ em năm 2016
	- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
	- Theo đề nghị của Văn phòng Trung ương Đoàn và Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH
	Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng tư vấn chính sách, pháp luật về thanh thiếu nhi (kèm theo Quyết định này).
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
	Điều 3. Văn phòng Trung ương Đoàn, Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ủy ban quốc gia về TNVN;
- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;
- Lưu VPTW Đoàn, VP UBQG về TNVN.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy